

# Verksamhetsberättelse för 2011

## Fågelgruppen Tjörns Naturskyddsförening

Under 2011 har gruppen haft ett 10-tal aktiva medlemmar.

Söndagen 9 januari guidade Per Undeland årets första örnexkursion vid vattnen runt Mjörn och Askeröarna. Tre havsörnar och en fjällvråk sågs under dagen. En andra exkursion ordnades söndagen 20 februari, där 50 personer mötte upp i strålande vinterväder. Efter lång väntan sågs till sist en havsörn. Dagen blev uppmärksammasad med en mycket trevlig artikel i ST tidningen.

Den 22 januari ordnades ”Fågelskådning på stan” i Skärhamns samhälle som uppvärmning inför evenemanget ”Vinterfåglar Inpå Knuten” 28-31 januari.

Torsdagen 24 mars samlades fågelgruppen på Sundsby för att planera vårens aktiviteter.

Roland Karlsson har som traditionen bjuder anordnat fågelvandringar vid Sundsby fyra torsdagskvällar i maj och Gökotta vid Säby 15 maj. Båda uppskattade av allmänheten.

På fågelskådningens dag 8 maj guidade Per Undeland först vid Sundsby och därefter vid Utänge ö/Breviks kile.

Tisdagskvällarna 19 juli, 26 juli och 2 augusti guidade Per Undeland bland vadarna i Breviks kile. Många sommargäster deltog och kunde njuta av den vackra naturen och de rastande arktiska vadarna.

Söndagen 25 september guidade Roland Karlsson en vandring vid Sundsby.

Tofsvipa, rödbena och större strandpipare inventerades under året. Alla rapporter finns samlade i Artportalen (”Svalan”).

Inventeringen av näktergal och törnskata i BohOFs regi, resulterade i 11 sjungande näktergalar, dock ingen konstaterad häckning och 6 konstaterade häckningar av törnskata.

Under året konstaterades att tranan för första gången häckat på Tjörn. Ett par fick en unge på vingarna. Fiskgjuse sågs hela sommaren vid Breviks kile, varför häckning på Tjörn kan misstänkas.

Under året har 99 personer, av totalt 337 under alla år, rapporterat sina fynd på Artportalen (”Svalan”) från Tjörns kommun. Detta resulterade i 208 arter. Av dessa var 6 inte tidigare noterade i kommunen: stormsvala, ägretthäger, småtärna, svarttärna, taigasångare och brandkronad kungsfågel.

Per Undeland